MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO
   OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2025 – Nº 2706

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 5915, DE 24 DE OUTUBRO DE 2025.

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE CANDIDATO CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Torna sem efeito a nomeação da candidata abaixo relacionada, constante no Decreto nº 5860, de 26 de agosto de 2025, publicado no Órgão

Oficial nº 2665, de 26 de agosto de 2025 e do Edital de Chamamento nº 095/2025, de 26 de agosto de 2025, publicado no Órgão Oficial nº 2665, de

26 de agosto de 2025, classificado no Concurso Público nº 001/2023, estando a candidata consequentemente eliminada do Concurso Público nº

001/2023, em razão da motivação abaixo:

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 24 de outubro de 2025.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________________________________________________

CARGO: AUXILIAR DE SALA

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
DECRETO DE

NOMEAÇÃO Nº
MODALIDADE

   MOTIVAÇÃO

EDUARDA QUINTINO DA

SILVA
0050970 25º 5860/2025

Ampla

Concorrência

Apresentação de Termo

de Desistência Definitiva

Datainfo
Realce